
住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付における個人情報を含むＵＳＢメモリの紛失 

に関する報告の修正について 

 

2022 年 6 月 26 日 

       BIPROGY 株式会社 

 

 

このたびは、尼崎市よりお預かりした大切な情報を紛失するという事態となり、尼崎市民の方々および 

関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

 

継続して弊社にて本件に関する事実関係確認を進めておりましたところ、6 月 23 日（木）と 24 日（金）

の記者会見にて報道関係者からのご質問へ回答した内容に事実誤認が発覚しましたので、下記のと

おり訂正してご報告申し上げます。 

 

記 

１．訂正の対象 

USB メモリを紛失した協力会社社員（当該本人）の在籍先企業名 
 

２．訂正の内容 

当該本人の在籍先企業 

訂正前 ： 株式会社アイフロント （https://www.aifront.co.jp/） 

訂正後 ： 株式会社アイフロントからの委託先 

なお具体的な企業名につきましては、大変申し訳ございませんが、企業規模からも個人の特定に

繋がる可能性があるため報告を控えさせていただきます。あくまでも今回の USB メモリ紛失の責任

は弊社にあります。重ねて深くお詫び申し上げます。 
 

３．訂正の補足 

弊社は「臨時特別給付金対応業務委託」の一部を株式会社アイフロントに再委託しておりました 

が、その後の事実確認により、USB メモリを紛失した当該本人は、株式会社アイフロントからの委託 

先の社員であったことを確認しました。 
 

４．今後の事実確認 

  弊社は今後も引き続き、関係者への事実関係確認を継続してまいります。 

  また、弊社は尼崎市が設置する予定の第三者委員会の調査に全面的に協力してまいります。 

  なお、弊社においても、外部検証委員会の設置を検討してまいります。 

以上 

 

本件に関するお問い合わせ先  

https://www.biprogy.com/newsrelease_contact/ 


